
1

Decreto n. 63 del 12/05/2023

Pubblicazione n. __________ del 15/05/2023

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL COMPONENETE
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE IN FORMAMONOCRATICA (OIV) – ANNUALITA’ 2023/2026

IL PRESIDENTE

IL PRESIDENTE

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare,
l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da
ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della
performance;

VISTO il Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato con
deliberazione n. 30 del 10.03.2014 del Commissario Straordinario, come modificato con deliberazione
presidenziale n. 52 del 19.03.2015 e successiva deliberazione presidenziale n. 142 del 15.09.2016, con il quale
all’art. 7 è disciplinata l’istituzione, la composizione e nomina, le funzioni, i requisiti, la durata in carica, le
dimissioni, la decadenza, la sostituzione ed altri aspetti operativi dell’OIV;

VISTO il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020 che
ha apportato sostanziali modifiche in materia;

DATO ATTO che in data 30.04.2023 è scaduto l’incarico triennale del precedente componente dell'OIV
nominato con decreto presidenziale n. 11 del 04.05.2020;

RITENUTO doversi procedere all’indizione di apposita procedura pubblica comparativa finalizzata
all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo indipendente di valutazione della
performance in forma monocratica (oiv);

RITENUTO darsi mandato al Segretario Generale di procedere all’approvazione dell'Avviso pubblico per
la individuazione e nomina del nuovo OIV;

pvivolo
Typewritten text
1271



2

RICORDATO CHE le domande pervenute saranno oggetto di istruttoria da parte di apposita Commissione
che verrà nominata con successivo Decreto del Presidente da approvarsi alla data di scadenza prevista dal bando
per la presentazione delle domande;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1) DI PROVVEDERE alla individuazione e nomina del nuovo Organismo Interno di Valutazione, preso
atto della scadenza dell’attuale OIV caduta in data 30.04.2023;

2) DI AUTORIZZARE la proroga tecnica dell’incarico precedente affidato al dr. Pasquale Granata fino a
nomina del nuovo OIV anche in considerazione delle incombenze relative al periodo amministrativo
dell’Ente e per non interrompere il flusso obbligatorio delle attività ad esso correlate;

3) DI DARE MANDATO al Segretario Generale di indire apposita procedura pubblica comparativa per
l'individuazione del componente unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell'Ente;

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Provincia all’Albo Pretorio
On-line e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente— bandi di concorso ai sensi
del D.Lgs. 33/2013 e sul Portale delle Performance – Dipartimento della Funzione Pubblica.

5) DI TRASMETTERE il presente decreto al SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO per gli
adempimenti di competenza;

6) DI TRASMETTERE il presente decreto:

1. Al Segretario Generale

2. Ai Dirigenti

3. All’OIV dr. Pasquale Granata

Il Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



3

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 63 del 12/05/2023 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
15/05/2023

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
1271


